
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ/CE, O Agente de Contratação 
no uso das suas atribuições em atendimento ao §3 0  do art. 75 da Lei ri0  14.33312021, torna público 
para conhecimento dos interessados, o presente AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
2025.03.10.02 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR-CONDICIONADO, JUNTO A 
SECRETARIA DE ASSISTENCIAL SOCIAL DE ARNEIROZ/CE, a fim de obter propostas 
adicionais. As condições gerais e outros se encontram disponíveis nos sites htts://rnunicipios-
ticitacoes.tce.ce.00v,br/ ewww rneirozce novbr/. As empresas interessadas deverão encaminhar 
a sua Proposta de Preços ao Setor de Licitação até o dia 26 de Março de 2025 até as 113:00h5  para 
o e-mail licitacaoarneirozgmaiLcorn ou entregar na sala do Setor de Licitação na Praça Joaquim 
Felipe, n° 15, Bairro: Centro, Cidade ArrteirozlCE, no horário de expediente do órgão de 08:00hs ás 
1 3:OOhs. 

Arneiroz/CE, 17 de março de 2025 

FRANCISCO WALLACY PEDROZA DE SOUSA 
Agente de Contratação 

e\4p• Qf 	:'.: 



Ceará, 18 de Março de 2025 • Diário Oficial 

ESTADO DO cEARÁ 
PRE EITURA MUNICIPAL DE WNEIROZ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARNEIRO/ICE, O Agente de Contração no uso das suas 
atribuições em atendimento ao §3 0  do art. 75 da Lei n° 14.33312021, 
toma público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.0310.01 para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE MI-CONDICIONADO, JUNTO A 
SECRETARIA DE SAUDE DE ARNERO/ICE, a fim de obter 
propostas adicionais. As condições gerais e outros se encontram 
disponíveis nos silos https://munieipios4icitaeoes.tce.ce.gov.br/ e 
wwwarneiroz.ce.gov.br/. As empresas interessadas deverão 
encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de Licitação até o dia 
26 de março de 2025 até as 13:00hs para o e-mail 
llcitacaoameirozgmail.com  ou entregar na sala do Setor de 
Licitação na Praça Joaquim Poupe, n° 15, Bairro: Centro, Cidade 
Arneirozi'CE, no horário de expediente do órgão de 08:00hs ás 
13:OOhs. 

Arneiroz/CE, 17 de março de 2025 

FRANCISCO WALLACF PEDROZA DE SOUSA 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Jose Martins Sousa Junior 

Código Identlflcador:56B80Al2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARNEIROZ/CE, O Agente de Contratação no uso das suas 
atribuições em atendimento ao §3' do art. 75 da Lei n° 14.333/2021, 
torna público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.03.10.02 para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE AR-CONDICIONADO, JUNTO A 
SECRETARIA DE ASSISTENCIAL SOCIAL DE 
ARNIEIROZ/CE, a fim de obter propostas adicionais. As condições 
gerais e outros se encontram disponíveis nos sites https://municipios-
Iicitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.ameiroz.ce.gov.br/. As empresas 
interessadas deverão encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de 
Licitação até o dia 26 de Março de 2025 até as 13:00hs para o e-mail 
1icitacaoameirozgmait.com  ou entregar na sala do Setor de 
Licitação na Praça Joaquim Felipe, n° 15, Bairro: Centra, Cidade 
Ameiroz/CE, no horário de expediente do órgão de 08:00hs ás 
13:OObs. 

Arneiroz/CE, 17 de março de 2025 

FRANCISCO WALLACYPEDROZA DE SOUSA 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Jose Martins Sonsa Junior 

Código Ideutlficador:F700494E 

SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E 
PESCA 

REQUERIMENTO DE LICENÇA 

Requerimento de Licença 

doEstadodoCeará ' ANOXVN° 

Título: JERONIMO FELIPE FREIIW'NE 	gú&1Sb \ue 
requereu a Secretaria de Agricultura ,içijriff*SJAWfç6 a 
LICENCA AMBIENTAL POR ArfE o Ç9MOM1S 
LAC pare JERONIMO FELIPE FflIRJ fiEtd ei4iviag e 
cód. 01.01 CRTACAO DEANIM,¼j5 (BO 
localizado no Distrito de Aratama,\ar'. db erm4jl o 
cumprimento das exigências contidas \aP'T{oras e stniço de 
Licenciamento N, frjyO 

cado por: 
Maria Vanusa de Alcântara 

Código identiflcador:IESDCSSO 

SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E 
PESCA 

RECEBIMENTO DE LICENÇA 

Recebimento de Licença 
Título: JERONIMO FELIPE FREIRE NETO Torna público que 
recebeu da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Assaré a 
LICENCA AMBIENTAL POR ADESAO E COMPROMISSO 
LAC para JERONIMO FELIPE FREIRE NETO, localizada no 
Distrito de Aratama, Assaré, com validade de dois anos. Foi 
determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e 
Instruções de Licenciamento. 

Publicado por: 
Maria Vanusa de Alcântara 

Código Identificador:40ABE9FE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

EX'I'RATO DISPENSA 2025.02.24.1 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contato n02025.03.14-0001- DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N°. 2025.0224.1. Fundamento da Contratação: Art. 
75, Inciso II da Lei Federal a° 14.13312021. Panes: A Secretaria 
Municipal do Trabalho e Ação Social e a empresa LEQUE 
ASSESSORIA CONSULTORIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
LIDA - EPP, inscrita no CNN 
n°86.797.131.0001157. Objeto: Contratação de serviço de assessoria 
especializada na área de formalização e execução e acompanhamento 
de convénios e instrumentos congêneres, que tenham como objeto a 
repasse de recursos fmanceiros a titulo de transferência voluntária e na 
elaboração de prestação de contas, junto a Secretaria Municipal de 
Trabalho e Ação Social de Assaró/CE.Valor Total do Contrato: «5 
24.000,00 (vinte e quatro mil reais)Vieêucla do Contrato:De 12 
(doze) mescs.S1natárlos: Maria Wilcassy Garcia Alves e Marcos 
Ronny Moura Saldanha. 

Data do Contrato:14 de março de 2025 
Publicado por: 

Maria Vanusa de Alcântara 
Código Identilicador:97C92644 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N°2025.03.17.1 - 
COM BASE NO MC, Y. 28, INCISO ILDA LEI 14.133(2021, 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N°2025.03.171-
COM BASE NO ART. N°. 28, INCISO 11 DA LEI 14.133/2021. 
A Prefeitura Municipal de Assaré, em conformidade com o Art. 28, 
inciso 11, da Lei Federal n°. 14.13312021, torna público aos 
interessados que pretende realizar acontratação de empresa 
especializada para execução da construção do OlÁS - Centro de 
Referência em Assistência Social, com localização na Rua Miguel 
Comes de Almeida, s/n°, Distrito Amaro, no Município de Assaré/CE, 
nos termos do Contrato de Repasse n° 
94802412023/MDASCF!CADC& firmado com o Ministério do 
Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate Fome, 
através da Caixa Econômica Federatlpíçio de acolhimento das 
propostas: 20 de março de 2025 a partir das 17:00 horas.Abertura 
das uropostas:07 de abril de 2025 às 08:30 horas.Inicio da sessão e 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 	 12 


